Non ebur, neque aureum

Mea renideat in domo lacunar.

Servius in illud Virg. 1. Αἴνειδ. Dependent lychni laquearibus aureis: à nomine lacus significante trabem in aedificiis planam. ait diminutivum esse lacunar, à quo lacunarium, & per antistochon laquear, & laquearium.

Laqueatus, a, um, Laqueis irretitus, ligatus. { ψρύν jukásch. ipumzodis. GAL. Laissé, enlaissé, tenu en lags. ITAL. Legato, allacciato. GERM. Eingeschnitten/gefangen oder gebunden. HISP. Enlazado. ANGL. Snared, intangled. } Colum. lib. 6. cap. 19. Cæterum corpus laqueatum, & disstentum temonibus obligatur, immotumque medentis arbitrio est expositum. ¶ Laqueatum item dicitur id quod laquearibus est ornatum. φαλιτὸν, σανδαλῖον. Vnde laqueata testa. Cicer. lib. 1. de leg. Magnificas villas, & pavimenta marmorea, & laqueata testa contemno. Et apud Liv. 5. decad. lib. 1. Laqueatum auro templum dicitur: hoc est, laquearibus aureis, vel auratis ornatum: qualis structura in Regiæ testis Patris visitur. Verba Livij sunt hæc, Antiochiz Jovis Capitolini magnificum templum, non laqueatum auro tantum, sed parietibus totis lamina inauratum, hoc est, non tantum habens laquearia inaurata, sed etiam ipsos parietes auro incrustatos.

Laquo, est laquo innecto.

Laqueus, à lax obsoleto: quod Dacorum lingua significat sylvestrem portulacam. Vinculum ita nexum, ut pondere depresso claudatur, rete, plagæ. { ψρών mokesch πόδι pach. μαγισ. GAL. Laq's, lien, licol, piege, lasson. ITAL. Laccio. GERM. Ein strick. HISP. Laz o para prender. ANGL. A snare, a ginne. } Cic. 4. Verr. Homini jam collum in laqueum inserenti subvenisti. Ovid. 6. Metam.

— laquóque animosa ligavit

Guttura.

Virg. Georg.

Tum laqueis captare feras, & fallere visco

Invenimus.

Meum laquo collum quando obstrinxero. Plaut. Aulul. sc. 1. a. 1. Laqueum tibi fortuna impegit, quem non potes solvere, vel abrumper. Senec. cap. 10. de tranq. Ponitur etiam Laqueus pro quaenque te, quæ quis capi ac irretiri potest. Hinc griphos captiosæque argumentationes, laqueos dicimus. Cic. de Fato, Ad Chrysippi laqueos revertamur. Gell. lib. 1. cap. 2. Atque interea vocabulis haud facilè cognitis, syllogismorum, captionumque dialecticarum laqueis strepebat. Hinc & Cicer. pro Milone, laqueos judicij dixit, Quum, inquit, illam belluam judicij laqueos declinantem, jam irretitam teneret. Et pro Cacina, capi aliquem laquo verbis dixit, pro eo quod est, irretire aliquem argutis verborum. Inducuntur in laqueum testes interrogatione. Quintilian. In laqueos inexplicabiles incidere. Idem. Laqueus auxiliari videtur, apud as sonores, in magis, id est, Laqueus, ita ut videtur, bono est. Dictari consuevit, quoties incommode alicui verteretur in bonum. ¶ Suo ipsius laquo captus est. In eum, qui sibi malorum est autor. Psal. 9. eo magis ταῦτη ἡ ἐκεψασ, σωματιδὴν ἡ περὶ αὐτῶν, id est, In ipso laquo quem abscondent, comprehensus pes eorum. Nota metaphora. In laqueum inducere, est arte sic concludere quempiam, ut jam nullum sit effugium. Laqueus laqueum cepit, αὐτῷ η μάγη εἰς την λαψανην μαγισ, id est, Laqueum laqueus, ita ut videtur, ceperit. Vbi malus malum observat. Mandare laqueum dicimus iis, quos usque adeò negligi à nobis significamus, ut vel si suspendant se, nihil ad nos attineat. Juvenal. de Democr.

— quum fortuna ipse minaci

Mandaret laqueum, medioreque ostenderet unguem.

¶ Laquei etiam dicuntur quæstiones implicatae.

Laquedonia, vulgo Lacedogna. V.E. Hirpinorum, sub A. Compsano.

Laris, vide Lara.

Læsæ, sive larunda, Nympha fuit quæ Junoni furtæ Jovis cum Iuturna patefacit. Hinc Mercurius compressit, & inde geminos sustulit qui à matre Laræ appellati sunt. ¶ Sunt qui credant Laræ δαιμονίον geniisque eosdem esse, existimantes unicuique duos Laræ esse: alterum bonum, alterum malum. Colebantur domi, fœtusque illis sacer erat. Vnde vulgus fœcum, fœculare appellat, quasi laris fœcum. Hi putati sunt dij domestici, i φίσιν θεοί, quod ad urbis commoda vigilare dicuntur inter compita. Ovid. in Fast.

Lucifero subeunte Laræ delubra tulerunt.

¶ A Nonnullis dij agrorum vocati sunt. Tibullus,

Vos quoque felices quondam nunc pauperis agris

Custodes ferris munera vestra Laræ.

¶ Laræ viales apud Plaut. in Casina, qui viæ præsunt, θεοί εὐόδιοι, quos invocare solent viatores: quo etiam cognomento Mercurius colebatur, ut & erat Apollo εὔόδος. Quoniam autem Laræ, sive Penates, etiam privatorum domibus præesse credebantur ( + laut. in Aulul. Ego Lar sum familiaris ex hac familia, Vnde exanimem me aspergitis) factum est, ut utrumque verbum pro ipsis domibus usurpetur. ista. Salust. in Cat. Illas binas, aut amplius domos continuare, nobis latem familiarem nusquam ullum esse. Mart. lib. 1.

Q. mini

O mihi curarum premium non vile mearum  
Flacco Anteronei spes & alumne laris?

Horat. Serm. lib. 1. Satyr. 2.

Qui patrum Numen donat fundamque larumque.

¶ Propatet ianuore domus. Ovid. 1. Fast.

Omnis habet geminas hinc atque hinc janua frontes:

E quibus hac populum spectat, at illa larem.

¶ Quandisque pro igne. Colum. lib. 11. cap. 1. Consuetudine rusticos circa larem domini, focumque familiarem semper epulari. ¶ Ab ipso late, ap' iudeas æg. id est, A Lare incipit, hoc est, à domesticis ac familiaribus initium sumito. Recte dicitur in magistratus & alienæ vita censores: quotum officium est, ut in primis suos, suorumque vitam corrigan. Nam iudei Græci vocant, quem nos Larem ac Vestam vocamus. Aristoph. ¶ Lari sacrificant iudei Ieron. In tenaces proverbium, qui de suis nemini quicquam impariunt: aut in convivas edaces, qui nihil de appositis epulis mitunt amicis, neque quicquam faciunt reliquum. Nam antiquis religiosum erat, ex his, que Lari immolabantur, aliquid foras effere. Plaut. Aulal. prologo, &c. se. 5. a. 2. Pari corona & Thure, & vino siebat. Ovid. Eleg. 3. lib. 1. Trist.